ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PARA ESCOLHA DO

PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E

PENSÕES, GESTÃO 2022-2024.

Ao terceiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às catorze e trinta horas,

após empossados, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Previdência, na sala

de reuniões da Prefeitura Municipal de Itapira, localizada na rua João de Moraes, nº 490,

Centro, Itapira/SP, para, nos termos do parágrafo único do artigo 2º, da Lei Municipal nº

3697, de 21 de dezembro de 2004, eleger dentre os membros eleitos, o Presidente e o Vice-

Presidente do Conselho. Presentes os senhores Ricardo Ramil, Priscila Helena Brandão

Barros, Henrique Mariano Bortolotto, Luiz Gustavo Goulart Junho e Tadeu Atílio Bacellar.

Secretariando a reunião, a senhora Laís Martins de Godoi, Coordenadora do FMAP.  Os

senhores Ricardo Ramil e Henrique Mariano Bortolotto se candidataram à presidência do

Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões e o senhor Tadeu Atílio Bacellar se

candidatou ao cargo de Vice-Presidente. Após votação, por quatro votos a um, elegeu-se o

Conselheiro Henrique Mariano Bortolotto para o cargo de Presidente do FMAP e, por

unanimidade, o Conselheiro Tadeu Atílio Bacellar para o cargo de Vice-Presidente do

FMAP. Em seguida, os Conselheiros foram informados a respeito da necessidade de

apresentarem ao Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões, a Declaração de Bens e

Rendas em atendimento à Lei Federal nº 8.730, de 10 de novembro de 1993. Com a palavra,

o Presidente eleito convocou os demais membros do Conselho Municipal de Previdência

para as próximas reuniões ordinárias que ocorrerão às catorze horas das terceiras

segundas-feiras de cada mês. Nada mais havendo a ser tratado, e como ninguém mais

quisesse fazer uso da palavra, encerrou-se a reunião, cuja ata foi lavrada e assinada por

mim, Laís Martins de Godoi e por todos os presentes.

Henrique Mariano Bortolotto

Presidente Eleito do Conselho Municipal de Previdência

Tadeu Atílio Bacellar

Vice-Presidente Eleito do Conselho Municipal de Previdência

Priscila Helena Brandão Barros

Membro do Conselho Municipal de Previdência

Luiz Gustavo Goulart Junho

Membro do Conselho Municipal de Previdência

Ricardo Ramil

Membro do Conselho Municipal de Previdência